

Amendement **1338**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 129 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

1. De lidstaten verstrekken de Commissie alle informatie die nodig *is* voor de monitoring en evaluatie van het GLB.

1. De lidstaten verstrekken de Commissie alle informatie *of gegevens* die nodig *zijn* voor de monitoring en evaluatie van het GLB. ***De toekenning van GLB-middelen is afhankelijk van de voorwaarde dat de lidstaten dergelijke informatie en gegevens verstrekken.***

Or. en

*Motivering*

*ENVI 177*

## Amendement 1339

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening****Artikel 129 – lid 2***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

2. De gegevens die nodig zijn voor de context- en impactindicatoren zijn hoofdzakelijk afkomstig van bestaande gegevensbronnen, zoals het informatienet inzake landbouwbedrijfsboekhoudingen en Eurostat. Als de gegevens voor deze indicatoren niet beschikbaar of niet volledig zijn, worden de lacunes verholpen in de context van het Europees statistisch programma dat krachtens Verordening (EG) nr. 223/2009 van het Europees Parlement en de Raad<sup>40</sup> is opgericht, het rechtskader voor het informatienet inzake landbouwbedrijfsboekhoudingen of via formele overeenkomsten met andere gegevensverstrekkers zoals het Gemeenschappelijk Centrum voor onderzoek en het Europees Milieuagentschap.

2. De gegevens die nodig zijn voor de context- en impactindicatoren zijn hoofdzakelijk afkomstig van bestaande gegevensbronnen, zoals het informatienet inzake landbouwbedrijfsboekhoudingen en Eurostat. Als de gegevens voor deze indicatoren niet beschikbaar of niet volledig zijn, worden de lacunes **door de Commissie en de lidstaten gezamenlijk** verholpen in de context van het Europees statistisch programma dat krachtens Verordening (EG) nr. 223/2009 van het Europees Parlement en de Raad<sup>40</sup> is opgericht, het rechtskader voor het informatienet inzake landbouwbedrijfsboekhoudingen of via formele overeenkomsten met andere gegevensverstrekkers zoals het Gemeenschappelijk Centrum voor onderzoek en het Europees Milieuagentschap.

---

<sup>40</sup> Verordening (EG) nr. 223/2009 van het Europees Parlement en de Raad van 11 maart 2009 betreffende de Europese statistiek en tot intrekking van Verordening (EG, Euratom) nr. 1101/2008 betreffende de toezending van onder de statistische geheimhoudingsplicht vallende gegevens

---

<sup>40</sup> Verordening (EG) nr. 223/2009 van het Europees Parlement en de Raad van 11 maart 2009 betreffende de Europese statistiek en tot intrekking van Verordening (EG, Euratom) nr. 1101/2008 betreffende de toezending van onder de statistische geheimhoudingsplicht vallende gegevens

aan het Bureau voor de Statistiek van de Europese Gemeenschappen, Verordening (EG) nr. 322/97 van de Raad betreffende de communautaire statistiek en Besluit 89/382/EEG, Euratom van de Raad tot oprichting van een Comité statistisch programma van de Europese Gemeenschappen (PB L 87 van 31.3.2009, blz. 164).

aan het Bureau voor de Statistiek van de Europese Gemeenschappen, Verordening (EG) nr. 322/97 van de Raad betreffende de communautaire statistiek en Besluit 89/382/EEG, Euratom van de Raad tot oprichting van een Comité statistisch programma van de Europese Gemeenschappen (PB L 87 van 31.3.2009, blz. 164).

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1340

**Amendement 1340**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 129 – lid 2 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***2 bis. De lidstaten verbeteren de kwaliteit en de frequentie van de gegevensverzameling voor de voornaamste landbouwdoelstellingen in het kader van de Europese Green Deal, die in overeenstemming zijn met de impact- en contextindicatoren I.10, I.15, I.20, I.26, I.27 en C.32. Die gegevens worden openbaar gemaakt en tijdig aan de Commissie verstrekt om de doeltreffendheid van het GLB te beoordelen en de voortgang bij de verwezenlijking van de doelstellingen op het niveau van de Unie te kunnen monitoren.***

Or. en

Amendement 1341  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**

A8-0200/2019

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 129 – lid 3***Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

3. Bestaande administratieve registers zoals het GBCS, het landbouwpercelenidentificatiesysteem (LPIS) en de dier- en wijnbouwregisters worden gehandhaafd. Het GBCS en het LPIS worden verder ontwikkeld om beter aan te sluiten op de statistische behoeften van het GLB. Gegevens uit administratieve registers worden zoveel mogelijk gebruikt voor statistische doeleinden, in samenwerking met statistische instanties van de lidstaten en Eurostat.

3. Bestaande **geactualiseerde** administratieve registers zoals het GBCS, het landbouwpercelenidentificatiesysteem (LPIS) en de dier- en wijnbouwregisters worden gehandhaafd **en verbeterd**. Het GBCS en het LPIS worden verder ontwikkeld om beter aan te sluiten op de statistische behoeften van het GLB. ***Uiterlijk op 1 januari 2023 beschikken alle lidstaten in hun LPIS over een geactualiseerde laag met volledige territoriale dekking voor landschapselementen en -kenmerken met een grote biodiversiteit.*** Gegevens uit administratieve registers worden zoveel mogelijk gebruikt voor statistische doeleinden ***en om de naleving te controleren***, in samenwerking met statistische instanties van de lidstaten en Eurostat.

Or. en

*Motivering**AGRI 700, ENVI 178*

15.10.2020

A8-0200/1342

Amendement 1342  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Bijlage XII bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***BIJLAGE XI bis***

***UNIEWETGEVING BETREFFENDE  
DIERENWELZIJN AAN DE  
DOELSTELLINGEN WAARVAN DE  
STRATEGISCHE GLB-PLANNEN VAN  
DE LIDSTATEN MOETEN  
BIJDRAGEN KRACHTENS DE  
ARTIKELEN 96, 97 en 103:***

***Richtlijn 98/58/EG van de Raad van  
20 juli 1998 inzake de bescherming van  
voor landbouwdoeleinden gehouden  
dieren;***

***Richtlijn 1999/74/EG van de Raad van  
19 juli 1999 tot vaststelling van  
minimumnormen voor de bescherming  
van legkippen;***

***Richtlijn 2007/43/EG van de Raad van  
28 juni 2007 tot vaststelling van  
minimumvoorschriften voor de  
bescherming van vleeskuikens;***

***Richtlijn 2008/119/EG van de Raad van  
18 december 2008 tot vaststelling van  
minimumnormen ter bescherming van  
kalveren;***

***Richtlijn 2008/120/EG van de Raad van  
18 december 2008 tot vaststelling van  
minimumnormen ter bescherming van***

AM\1216172NL.docx

PE658.380v01-00

*varkens;*

*Verordening (EG) nr. 543/2008 van de Commissie van 16 juni 2008 houdende uitvoeringsbepalingen voor Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad wat betreft de handelsnormen voor vlees van pluimvee;*

*Verordening (EG) nr. 1/2005 van de Raad van 22 december 2004 inzake de bescherming van dieren tijdens het vervoer en daarmee samenhangende activiteiten en tot wijziging van de Richtlijnen 64/432/EEG en 93/119/EG en van Verordening (EG) nr. 1255/97;*

*Verordening (EG) nr. 1099/2009 van de Raad van 24 september 2009 inzake de bescherming van dieren bij het doden;*

*Verordening (EU) 2019/6 van het Europees Parlement en de Raad van 11 december 2018 betreffende diergeneesmiddelen en tot intrekking van Richtlijn 2001/82/EG;*

*Verordening (EU) 2019/4 van het Europees Parlement en de Raad van 11 december 2018 betreffende de vervaardiging, het in de handel brengen en het gebruik van gemedicineerde diervoeders, tot wijziging van Verordening (EG) nr. 183/2005 van het Europees Parlement en de Raad en tot intrekking van Richtlijn 90/167/EEG van de Raad;*

*Verordening (EU) 2017/625 van het Europees Parlement en de Raad van 15 maart 2017 betreffende officiële controles en andere officiële activiteiten die worden uitgevoerd om de toepassing van de levensmiddelen- en diervoederwetgeving en van de voorschriften inzake diergezondheid, dierenwelzijn, plantgezondheid en gewasbeschermingsmiddelen te waarborgen.*

Or. en

*Motivering*

*Dit amendement is identiek aan amendement 200 van ENVI. Het moet worden ingevoegd in de vorm van een bijlage XI bis.*